
186 – São Paulo, 61  (68) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 13 de abril de 2016

sem transporte, por não haver condutores interessados no seu 
transporte.

A atribuição dessa demanda de alunos aos condutores cre-
denciados interessados será feita pelo DTP nos termos do Edital 
de Credenciamento nº 01/2013-DTP.GAB e Anexos.

Os condutores também já credenciados e constantes em 
outras listas de credenciados publicadas no Diário Oficial da 
Cidade, também poderão comparecer no DTP no mesmo dia e 
horário, caso tenham interesse na atribuição dessa demanda 
de alunos do Programa Vai e Volta referida e ainda não aten-
dida, desde que possuam condições de realizar o transporte 
desses alunos, independente da DRE na qual se credenciaram 
originalmente.
NOME/EMPRESA CPF/CNPJ
AILTON DAVID MEIRA 218.512.148-01
AILTON MASCARENHAS OLIVEIRA 686.951.018-00
ALEXANDRO MARTINS DOS REIS 248.842.748-90
ANA MARIA DE OLIVEIRA DE ARAUJO 136.331.348-75
ANDERSON FERNANDES DA CONCEICAO 344.647.668-70
ANTONIO BATISTA FILHO 104.554.788-30
ANTONIO CARLOS COSTA 564.119.798-04
AVELINO SAMPAIO DE SOUZA FILHO 114.307.328-22
BRUNO EDUARDO BARBOSA 379.623.038-59
BRUNO EDUARDO BARBOSA ME 23.798.378/0001-88
CARIVALDO DE JESUS 177.790.378-51
CARLOS ADRIANO GOMES 569.289.808-00
CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTANA 288.279.568-83
CELIA REGINA DA SILVA IVO 166.564.638-19
CESAR AUGUSTO PEROBELLI 298.429.918-30
CLEUZA GONCALVES DA SILVA 129.835.828-09
C O O P E R AT I VA  D O S  P R O F I S S I O N A I S  E M  T R A N S P O RT E S  D E 
PASSAGEIROS - UNISEL 05.475.170/0001-46
CRISTIANO CONCEICAO DA CRUZ 169.902.178-39
DANIELE FARIAS TOLENTINO 316.075.728-50
DANILO JESUS PORCINO CARDOSO 338.518.528-93
DEJANIRA DE JESUS PORCINO 171.421.468-00
DIANA RODRIGUES DOS ANJOS 268.573.468-60
DOMINICIO ROSENDO DE FREITAS 477.849.038-04
EDMAR FRANCISCO DE MACEDO 026.782.626-50
EDMILSON JOSE DE OLIVEIRA 132.846.468-76
ELAINE CRISTINA FERREIRA PINTO 295.929.278-20
ELIANE CANDIDO DE OLIVEIRA DOS PASSOS 250.488.068-59
ELIAS LUIS FRAGOSO 606.738.777-87
FERNANDO MAGALHÃES DE SOUSA 312.189.328-99
GEAN SIQUEIRA DE OLIVEIRA 226.724.488-84
GILBERTO BRAULIO DUARTE 176.616.528-11
GIRO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME 13.092.519/0001-99
GIVANILDE NUNES DOS SANTOS 185.836.928-23
ISABEL APARECIDA DOS PASSOS BARBOSA 320.293.528-37
IVONILDO XAVIER DA SILVA 113.464.868-59
JEFERSON ALVES 114.464.588-30
JIREH TRANSPORTES E LOCACAO LTDA - ME 17.199.883/0001-03
JOANA DAS DORES MORAIS PINHEIRO 173.089.478-07
JOSILENE DA SILVA DE OLIVEIRA 127.235.598-58
JULIANA GOMES DE SOUZA 313.882.168-50
JUSTINO BATISTA REIS 388.373.825-53
L A TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA 17.543.183/0001-94
L C M DA SILVA TRANSPORTE ESCOLAR ME 21.399.890/0001-26
L C M DA SILVA TRANSPORTE ESCOLAR ME 21.399.890/0001-26
LEANDRO AFRICO DA SILVA 254.361.758-21
LUIZ CIOCCO NETO 369.755.838-20
MARCELO DA SILVA RODRIGUES 278.692.948-29
MARCELO FERNANDES SANTOS 165.976.238-35
MARCELO SERGIO DE OLIVEIRA 101.873.888-65
MARCO ANTONIO SOUZA 116.572.378-69
MARCUS VINICIUS CAVALCANTE DOS REIS 324.539.988-03
MARIA CLAUDIA GOMES PINHEIRO 261.608.558-59
MARIA IVONE APARECIDA ROCHA 343.066.468-31
MARIA LUCIANA CARVALHO 265.985.138-71
MARINA SUZETE BERTI TRUIZ 184.674.108-41
PATRICIA RODRIGUES BRITO 282.127.968-09
PAULINO PEREIRA DE MORAIS 101.052.748-79
PAULO JOSE DA SILVA 640.845.078-49
RAFAEL PRUDENTE DE OLVEIRA 360.415.288-70
RENILDO DA SILVA BATISTA 319.148.548-10
RITA GOMES DE SOUZA MORAIS 136.420.848-26
RODRIGO DIAS AMORIM 333.200.168-06
ROGERIO DOS SANTOS NUNES 228.546.178-00
ROGERIO GOMES MORETTI 174.213.488-24
ROSIETE OLIVEIRA DA SILVA BATISTA 174.499.718-79
SILVANA PEREIRA DA SILVA 309.864.418-48
SOLANGE PEDROSO DE CAMPOS 326.303.118-05
SOLANGE PEDROSO DE CAMPOS 32630311805 23.113.201/0001-09
SONIA RICALDONI 088.460.878-60
THALES REIS LINO 27293520824 18.196.929/0001-01
TIA KATIA TRANSPORTES LTDA ME 22.207.469/0001-39
TOSHIO AMAYA 811.015.548-00
TRANSTIOS TRANSPORTE ROD.PASS.LTDA - ME 08.665.386/0001-62
VAGNER ALVES BONFIM 254.135.428-28
VANESSA ALVES BONFIM 288.886.308-13
WELLINGTON JUNIOR DE MORAES 222.275.868-85
WILIAN DA SILVA FALCAO NASCIMENTO 371.054.308-85
WILLIAN PAULINO DE MELLO 147.974.138-83
WILSON HENRIQUE PEREIRA 296.580.318-11

 COMUNICADO
ASSUNTO: DEMANDA DE TRANSPORTE DE ALUNOS DO 

PROGRAMA VAI E VOLTA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2013-DTP.GAB.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013-0.279.944-0

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a 
prestação de serviços, no âmbito do Programa de Transporte 
Escolar Municipal Gratuito - Vai e Volta, no Município de São 
Paulo, de acordo com as especificações e demais disposições 
constantes do Edital e seus Anexos.

Segue abaixo a publicação da relação de endereços das 
escolas da Rede Municipal da Educação, escolas conveniadas 
da SME e dos endereços dos alunos do Programa de Transporte 
Escolar Municipal Gratuito Vai e Volta, cujos alunos ainda não 
estão sendo transportados, por não haver condutores escolares 
credenciados realizando seu transporte.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - SMT, atra-
vés do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS- DTP, 
e este por seu Diretor, torna pública a lista e localização das 
escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal da 
Educação e escolas conveniadas, bem como o endereço dos alu-
nos do Programa Vai e Volta que ainda não estão sendo trans-
portados, para atribuição da demanda de transporte desses 
alunos aos condutores credenciados interessados, nos termos 
do Edital de Credenciamento nº 01/2013-DTP.GAB e Anexos.

A lista anexa também está disponível para consulta dos in-
teressados no site da Secretaria Municipal de Transportes - SMT, 
no endereço eletrônico www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secre-
tarias/transportes e no site eletrônico da Secretaria Municipal 
da Educação: portal.sme.prefeitura.sp.gov.br.

Os condutores escolares credenciados interessados em 
realizar o transporte dos alunos ainda não transportados, inde-
pendente da Diretoria Regional da Educação - DRE na qual se 
credenciaram originalmente e que tenham condições de efetuar 
o transporte desses alunos, devem se dirigir ao Departamento 
de Transportes Públicos - DTP, situado na Rua Joaquim Carlos, 
nº 655, Bairro do Pari, Capital-SP, nos dias 13 e 14 de Abril de 
2016, das 9,00 horas as 16,30 horas, no Bloco E - Setor Vai e 
Volta, para verificarem o endereço e localização das escolas e 
endereços dos alunos do Programa Vai e Volta cuja demanda 
de transporte ainda está disponível no Programa Vai e Volta 
e que se encontram sem transporte, por não haver condutores 
interessados no seu transporte.

A atribuição dessa demanda de alunos aos condutores cre-
denciados interessados será feita pelo DTP nos termos do Edital 
de Credenciamento nº 01/2013-DTP.GAB e Anexos.

 TRANSPORTES
 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO

 PENDÊNCIAS REFERENTES AO REQUERI-
MENTO DE LICENÇA PARA O TRANSPORTE DE 
PRODUTOS PERIGOSOS-LETPP

O INTERESSADO DEVERÁ ENCAMINHAR NO PRAZO DE 
30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, OS 
DOCUMENTOS DOS

VEÍCULOS ABAIXO RELACIONADOS PARA A REGULARIZA-
ÇÃO DAS PENDÊNCIAS EM ATENDIMENTO AO DECRETO N° 
50.446/2009.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PROVIDEN-
CIAR UM NOVO REQUERIMENTO(RLETPP OU RLETPP-e) 
ACOMPANHADO DA RESPECTIVA

DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV E CIPP).
INTERESSADO: ARNOSTI TRANSPORTE LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.118.102-0 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CUD2483 Notificação(es) de Penalidade nº 4-402768801 pesquisada em 12/4/2016
CUD2487 Notificação(es) de Penalidade nº 4-402733558; 4-402768802; 4-402798132; 

4-402853436; 4-402860999; 4-402897483; 4-402932025; 4-402965253 e 
4-402974347 pesquisada em 12/4/2016

Total de Placas: 2
INTERESSADO: CONSTRUÇÕES ENGENHARIA E PAVI-

MENTAÇÃO ENPAVI LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.008.838-7 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CPL8646 CIV Vencido;

Total de Placas: 1
INTERESSADO: IC TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.029.930-6 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
LIR6090 Notificação(es) de Penalidade nº 4-407586572 pesquisada em 12/4/2016

Total de Placas: 1
INTERESSADO: LOGÍSTICA AMBIENTAL DE SÃO PAULO 

S. A.
PROCESSO N.° 2015-0.060.715-7 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FGI7296 Notificação(es) de Penalidade nº 1-095813651 e 1-092075876 pesquisada em 

12/4/2016
FFT3083 Notificação(es) de Penalidade nº 1-094022152, 1-095677151, 1-096299810, 

1-096309463, 1-096898040, 1-097167211, 1-093066981,1-097292018, 
1-097622397, 1-098111645, 1-098182056, 1-098659058 e 1-098976951 pesquisada 
em 12/4/2016

FEX1598 Notificação(es) de Penalidade nº 1-094648178, 1-094651003, 1-095539115, 
1-095807459, 1-096391296, 1-096511572, 1-096534487,1-097007294, 
1-098287252, 1-098447567, 1-094147306, 1-094995591, 1-095148969, 
1-096050853, 1-097465903 e 1-098742291 pesquisada em 12/4/2016

FAI8258 Notificação(es) de Penalidade nº 1-093595591, 1-094590947, 1-095469721, 
1-096524948, 1-096970314, 1-097099933, 1-097099933,1-093358848, 
1-094136157, 1-095095744, 1-095150781, 1-097400469, 1-098100057, 
1-098151159 e 1-098736081 pesquisada em 12/4/2016

FAH3122 ;Em pesquisa realizada em 12/04/2016, verificou-se a existência de TE E UMA) 
Notificações de Penalidade.

FAG6710 Notificação(es) de Penalidade nº 1-093656754, 1-095520546, 1-095526005, 
1-096547671, 1-096986801, 1-098388446, 1-093101274,1-095057779, 
1-095277689, 1-095277689, 1-096091783, 1-096641463, 1-097503908, 
1-097524231 e 1-099967198 pesquisada em 12/4/2016

EUB4252 Notificação(es) de Penalidade nº 1-095665715, 1-098513047, 1-089282811, 
1-096769121, 1-096835381, 1-098083685 e 1-098909277 pesquisada em 12/4/2016

FAN6117 ;Em pesquisa realizada em 12/04/2016, verificou-se a existência de 24 (VINTE E 
QUATRO) Notificações de Penalidade.

EQT6618 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000031020 e 4-408349226 pesquisada em 
12/4/2016

EQT6524 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000029460, 5-000029461 e 4-407518519 
pesquisada em 12/4/2016

EZD5921 Notificação(es) de Penalidade nº 4-408820775 e 5-000027735 pesquisada em 
12/4/2016

EZD5941 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000029163, 5-000027736, 5-000027737, 
5-000028416 e 5-000031020 pesquisada em 12/4/2016

EZD5923 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000029510, 4-407495652, 4-407495653, 
4-407495664, 4-407495668, 4-407495671, 1-101549251, 5-000029732, 
5-000028922, 5-000031702, 5-000031703, 5-000031704, 5-000031705, 
5-000031706 e 5-000033708 pesquisada em 12/4/2016

Total de Placas: 13
INTERESSADO: R. V. IMOLA TRANSPORTES E LOGÍS-

TICA LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.198.936-1 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CUC6521 Notificação(es) de Penalidade nº 1-100975173 e 1-101980278 pesquisada em 

12/4/2016

Total de Placas: 1
INTERESSADO: TRANSKOMPA LTDA
PROCESSO N.° 2013-0.232.730-1 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
DPF6488 ;Veículo(s) não apto(s) a transportar o(s) produto(s) de número ONU 1005, con-

forme o CIPP.
BUS0913 CIV Vencido;

Total de Placas: 2
OS DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS SUPRA RELACIONA-

DOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA ASSESSORIA TÉCNICA 
RELATIVA AO TRÂNSITO DE

PRODUTOS PERIGOSOS-DSV.PP, SITO NA AVENIDA DAS 
NAÇÕES UNIDAS, 7.203-TÉRREO-PINHEIROS.

 DEPTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS
 COMUNICADO
ASSUNTO: RELAÇÃO DE CREDENCIADOS NO PROGRA-

MA DE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO - VAI E VOLTA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2013-DTP.GAB.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013-0.279.944-0

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a 
prestação de serviços, no âmbito do Programa de Transporte 
Escolar Municipal Gratuito - Vai e Volta, no Município de São 
Paulo, de acordo com as especificações e demais disposições 
constantes do Edital e seus Anexos.

Segue abaixo, a publicação da relação dos condutores 
escolares pessoas físicas e jurídicas credenciados, nos termos 
do item 3.9 do Edital de Credenciamento nº 01/2013-DTP.GAB 
e seus Anexos.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - SMT, atra-
vés do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS- DTP, e 
este por seu Diretor, torna pública a lista dos condutores esco-
lares - pessoas físicas e jurídicas credenciados para a prestação 
dos serviços de Transporte Escolar Municipal Gratuito Vai e 
Volta, nos termos do item 3.9 do Edital de Credenciamento nº 
01/2013-DTP.GAB e homologa o procedimento em relação aos 
condutores constantes da referida lista, habilitando-os a firmar 
o Termo de Adesão ao Credenciamento.

A lista dos condutores escolares anexa também está dis-
ponível para consulta dos interessados no site da Secretaria 
Municipal de Transportes - SMT, no endereço eletrônico www.
prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/transportes e no site 
eletrônico da Secretaria Municipal da Educação: portal.sme.
prefeitura.sp.gov.br.

Os condutores escolares da relação anexa de credenciados 
devem se dirigir ao Departamento de Transportes Públicos - 
DTP, situado na Rua Joaquim Carlos, nº 655, Bairro do Pari, 
Capital-SP, nos dias 13 e 14 de Abril de 2016, das 9,00 horas 
as 16,30 horas, no Bloco E - Setor Vai e Volta, para verificarem 
o endereço e localização das escolas e endereços dos alunos 
do Programa Vai e Volta cuja demanda de transporte ainda 
está disponível no Programa Vai e Volta e que se encontram 

tida às fls. 120,Torno Nulo o Auto de Multa nº. 66-030.776-6, 
de fls. 114, por erro de lavratura no preenchimento dos campos 
11 e 14.

2016-0.064.330-9- À vista dos elementos contidos no 
presente, especialmente a manifestação técnica de fls. nº. 09, 
que acolho e adoto como razão de decidir, Recebo a defesa 
apresentada pelo infrator, como regular e tempestiva, porém 
quanto ao seu mérito a Indefiro, mantendo-se integralmente o 
Auto de Infração Série D/Nº. 11036, às fls. 04.

Proc. nº/Infrator/Endereço/Nº. A.I.P. ou Nº. A.M./Pe-
nalidade

2015-0.302.366-0/Diego Alves Carvalho-ME/R. Mário de 
Andrade, 664/H/N.6895/Advertência.

2015-0.302.366-0/Diego Alves Carvalho-ME/R. Mário de 
Andrade, 664/H/Nº.014621/Interdição de Produto e Interdição 
Total de Estabelecimento.

TERMO DE DESINTERDIÇÃO DE ESTABELECIMENTO
Proc. nº./Infrator/Endereço/Nº. de Termo de Desinterdição 

de Estabelecimento/Data
2015-0.302.366-0/Diego Alves Carvalho-ME/R. Mário de 

Andrade, 664/E/N.03878/Desinterdição Total de Estabelecimen-
to/Em 19/02/16.

2015-0.302.366-0/Diego Alves Carvalho-ME/R. Mário de 
Andrade, 664/E/N.00245/Desinterdição de Produto.

2015-0.302.366-0/Diego Alves Carvalho-ME/R. Mário de 
Andrade, 664/E/N.00481/Desinterdição de Produto.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
Portaria n° 025/16 - SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE 

SÉ
O Coordenador da Supervisão Técnica de Saúde Sé – STS 

SÉ, da Secretaria Municipal de Saúde – SMS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei e

CONSIDERANDO:
- “Campanha de Intensificação das Ações de Combate ao 

Aedes aegyti 2016”, realizado no dia 02 de abril de 2016.
RESOLVE:
I – Convocar os servidores, abaixo relacionados, para tra-

balhar no evento supracitado, no dia 02 de abril de 2016, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas.
Nome Rg. CPF
Marcelle Martim Bianco 132550143 300.208.238-43
Ana Paulina de Souza 363381417 558.066.605-59
Josefa Jaina Lima de Lucena Araujo 380994240 647.534.413-34
Valdisia Ferreira da Costa 373393106 227.797.988-07
Rildilene Marques Moreira 294710397 041.592.514-20
Rosangela Costa da Cunha 12858900 631.375.002-06
Gevanilda Oliveira dos Santos 373371238 699.802.175-53
Maria Alcimeire Alves de Souza 372623426 270.544.438-61
Maria Angela Ribeiro 20912918 091.508.748-02
Cristiane Donato de Oliveira 29444371x 264.905.398-45

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
FicamCONVOCADAS, as empresas abaixo relacionadas, a 

retirar a respectiva Nota de Empenho, no prazo de 03 dias úteis, 
a partir da data desta publicação, à Rua Fernandes Moreira, 
1470 – Chac Santo Antônio - Coordenadoria Saúde no setor 
Contabilidade, das 10:00 às 16:00 horas, com apresentação 
original da proposta e cópia da Certidão Negativa de Débitos 
(CND), INSS, Certidão de Tributos Mobiliários Municipais - ISS e 
Certidão de Regularidade do FGTS,original da proposta atuali-
zados, sob pena das sanções legais:
PROC. N.E. EMPRESA
6018.2016/0000899-7 45728/2016 EXPRESSA DISTRIBUIDORA MED LTDA
6018.2016/0000905-5 45868/2016 UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A
6018.2016/0000907-1 45819/2016 FB COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME
6018.2016/0001970-0 45852/2016 UNIC CENTRAL DISTRIBUIDORA MAT LTDA – ME

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
CASA VERDE/CACHOEIRINHA

A Supervisão de Vigilância em Saúde Casa Verde/Cachoei-
rinha de acordo com o disposto no art.1º, inciso IV, art.140 e 
145 da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, torna públicos 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos de 
infração sanitária:

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
Proc./ Estabelecimento/Endereço/Nº Auto de Imposição de 

Penalidade/Data
2016-0.043.090-9/JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO/R. 

Indio Peri, 8A - Jd. Peri - S.Paulo/SP/AIP de Advertência/Série H/
Nº 0142/29-03-2016.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE - CONTABILIDADE

RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
Ficam as empresas abaixo relacionadas convocadas a reti-

rar a Nota de Empenho, no prazo de 03(três) dias úteis a contar 
desta data, à Rua Paineira do Campo, nº 902 – Santana, Conta-
bilidade das 09:00 às 12:00 horas e 13:00 às 16:00 horas, com 
a apresentação ou cópia reprográfica de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), Certidão Negativa de Dé-
bitos relativos as contribuições Previdenciárias e às de Terceiros, 
Certidão de Tributos Mobiliários da Prefeitura do Município de 
São Paulo, no caso de empresa fora do Município, declaração 
que nada deve a Prefeitura de São Paulo e o Certificado de 
Regularidade do FGTS, bem como portar carta de autorização 
ou procuração, para retirada da mesma. Informamos que o não 
atendimento da presente convocação acarretará as penalidades 
previstas em lei.

PROCESSO NE EMPRESA VALOR

6018.2016/0001179 - 3 45.796 / 2016  INDUMED COM. IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 3.645,00

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
Ficam convocadas as empresas abaixo a retirarem as Notas 

de Empenho, no prazo de 3 dias úteis, na Rua Frei Caneca 
1.398/1.402 - Consolação - 8º andar, no setor de Contabilidade, 
no horário das 09:00 as 16:30hs. No ato da retirada, deverão 
os representantes apresentarem: Certidão Negativa de Débitos 
(Previdencia Social), CNPJ, Certidão de Regularidade do FGTS 
(C.R.F.), Certidão Negativa de Tributos Mobiliarios (C.T.M.) e 
Imobiliarios (C.T.I.) do Municipio de São Paulo, ou no caso de 
Inexistência de Imóveis no Municipio de São Paulo, uma Decla-
ração de que nada devem aos cofres do Município.
NE EMPRESA PROCESSO
1309/2016 A.F.H. COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 

- ME
2015-0.139.522-6

1344/2016 PROVEMED COMERCIAL LTDA. 2015-0.273.360-5
1346/2016 PROVEMED COMERCIAL LTDA. 2015-0.273.360-5

Responsável Legal:CARLOS ANDRE DE CASTRO 
HERKLOTZ

CPF:13645386874
RENAVAM:1067673307
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Referente a solicitação de ALTERAÇÃO DE RESPONSA-

BILIDADE LEGAL do Cadastro Municipal de Vigilância em 
Saúde- CMVS, publicação no DOC de 24/03/2016 PÁG.83.

ONDE SE LÊ:
Número do Protocolo:600116 - Deferido
CMVS:35503080146400041017
Atividade:4645-1/02 - Comércio atacadista de próteses e 

artigos de ortopedia
C.N.P.J.:04044765000184
Razão Social:CENTRAL DE MATERIAL ORTOPEDICO LTDA
Nome Fantasia:CENTRAL DE MATERIAL ORTOPEDICO 

LTDA
Endereço:R. DOMINGOS RODRIGUES, 341 - CJ 92 E 118 

9º AND
Bairro:LAPA
Responsável Legal:CECILIA LOCCI
CPF:58571027820
LEIA-SE: 
Responsável Legal:CELIA LOCCI
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Referente a solicitação de BAIXA DE RESPONSABILIDADE 

TECNICA do Cadastro Municipal de Vigilância em Saúde- 
CMVS, publicação no DOC de 09/07/2015 PÁG.96 A 98.

ONDE SE LÊ:
Número do Protocolo:13854550 - Deferido
C.N.P.J.:10591353000167
Razão Social:AMEFRE CENTRAL ODONTOLOGICO LTDA 

EPP
CMVS:35503080146900051810
Endereço:Av LEÔNCIO DE MAGALHÃES, 569
Bairro:JARDIM SÃO PAULO
LEIA-SE: 
Número do Protocolo:13854550 - Deferido
Responsável Técnico :MARIA CAROLINA MAQUEDA 

GARCIA
CPF:31183722818
Cons.Prof:CRF / SP - 65712
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
C.N.P.J.:10591353000167
Razão Social:AMEFRE CENTRAL ODONTOLOGICO LTDA 

EPP
CMVS:35503080146900051810
Endereço:Av LEÔNCIO DE MAGALHÃES, 569
Bairro:JARDIM SÃO PAULO
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a Lei,TORNA SEM EFEITO a publi-
cação referente a solicitação de ALTERAÇÃO DE RESPONSABI-
LIDADE LEGAL, publicada no D.O.C. de 25/02/2016 pg. 115,o 
texto abaixo:

Número do Protocolo:3172715 - Deferido
CMVS:35503080186302759713
Atividade:8630-5/06 - Serviços de vacinação e imunização 

humana
C.N.P.J.:61486650058505
Razão Social:DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A.
Endereço:R FLORES DO PIAUI, 99
Bairro:ITAQUERA
Responsável Legal:ODILON VICTOR PORTO DENARDIN
CPF:29366500030
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a Lei,TORNA SEM EFEITO a publi-
cação referente a solicitação de ALTERAÇÃO DE RESPONSA-
BILIDADE LEGAL, publicada no D.O.C. de 18/02/2016 pg.66,o 
texto abaixo:

Número do Protocolo:3173515 - Deferido
CMVS:35503080186303157911
Atividade:8630-5/06 - Serviços de vacinação e imunização 

humana
C.N.P.J.:61486650003441
Razão Social:DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A.
Nome Fantasia:DELBONI JD SUL
Endereço:R ITACAIUNA, 66
Bairro:VILA ANDRADE
Responsável Legal:ODILON VICTOR PORTO DENARDIN
CPF:29366500030
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a Lei,TORNA SEM EFEITO a publi-
cação referente a solicitação de ALTERAÇÃO DE RESPONSA-
BILIDADE LEGAL, publicada no D.O.C. de 18/02/2016 pg.66,o 
texto abaixo:

Número do Protocolo:3173415 - Deferido
CMVS:35503080186303103110
Atividade:8630-5/06 - Serviços de vacinação e imunização 

humana
C.N.P.J.:61486650006890
Razão Social:DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A
Endereço:R DAS DAS PEROBAS, 465
Bairro:JARDIM ORIENTAL
Responsável Legal:ODILON VICTOR PORTO DENARDIN
CPF:29366500030

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 CONVOCAÇÃO PARA A CAMPANHA DE VACI-
NAÇÃO DA H1N1 NO SÁBADO DIA 16/04/2016

A SUVIS Vila Prudente / Sapopemba divulga a lista dos 
Servidores convocados para atividades referente a Campanha 
de Vacinação da H1N1 no sábado dia 16/04/2016 das 08:00 
até as 17:00hs
RF CPF Servidor
80673501 29817249832 Ágatha Scarpa
79748331 18376792822 Luciana Cristine Fernandes de Castro
80673804 14796683895 Luciana Déria da Silva
80611311 27586401802 Roberta Silva Apparecido

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE LAPA/
PINHEIROS

A Supervisão de Vigilância em Saúde Lapa/Pinheiros, da 
Supervisão Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros, de acordo com o 
dispositivo na Lei Municipal 13.725 de 09/01/2004, artigos 1º. 
Inciso IV, 140,145 e 149, torna públicos os seguintes despachos 
e procedimentos administrativos relativos a infração sanitária:

DESPACHO DO SUPERVISOR 
2014-0.020.981-8- À vista dos elementos contidos no 

presente, Torno Nulo o Auto de Multa nº.66-027.312-8,de fls. 
nº 37,por erro de lavratura, visto que o Auto de Infração Série 
G/Nº.15155. já foi penalizado com Multa.

2016-0.011.707-0- À vista dos elementos contidos no 
presente, especialmente em razão do cumprimento à cota 
contida às fls. 59,Torno Nulo o Auto de Multa nº66-031.163-1 
de fls. nº. 46, em nome de Drogaria EX Ltda, representada 
pela Advogada Rosângela Melo de Paula((OAB/SP 314.432), 
por vício de lavratura no preenchimento:( ausência da indi-
cação dos artigos- e incisos, no que couber- da Lei nº. 
13725/2004, dos campos correspondentes.

2015-0.198.116-8- À vista dos elementos contidos no 
presente, especialmente em razão do cumprimento à cota con-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-04-13T02:12:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




